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BILANCIO PREVENTIVO 2023

(Approvato nel Consiglio Direttivo del 23.02.2023)



PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - ENTRATE

PREVISIONE DI
COMPETENZA PREVISIONE
DENOMINAZIONE 2023 DI CASSA 2023
Avanzo di amministrazione 2022 343.851,58 €
Avanzo di cassa 2022 € 325.016,71
CAP DESCRIZIONE EURO EURO
TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI
CATEGORIE 100 ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI € 2.088.560,00 € 1.893.360,00
111 Quote associative iscritti €2.052.160,00 € 1.856.960,00
110 Quote associative nuovi iscritti € 32.500,00 € 32.500,00
113 Diritti di iscrizione €3.900,00 €3.900,00
115 ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI
CATEGORIE PROFESSIONALI € 14.000,00 €13.000,00
116 Proventi PROGETTI attivita didattiche e formazione ECM FAD €9.000,00 € 8.000,00
117 Proventi per esami cittadini comunitari ed extracomunitari € 5.000,00 €5.000,00
118 Proventi per corsi ai cittadini comunitari ed extracomunitari €0,00 €0,00
QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI
CATEGORIE  '2Y PARTICOLARI GESTIONI €0,00 €0,00
121 Diritti di segreteria €0,00 €0,00
122 Proventi vendita tessere, distintivi e adesivi €0,00 €0,00
CATEGORIE 130 TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO REGIONI E COMUNI €0,00 €0,00
135 ENTRATE DERIVATE DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI
CATEGORIE SERVIZI €0,00 €0,00
136 Vendita pubblicazioni €0,00 €0,00
Bilancio Prevent 138 Proventi attivita commerciali €0,00 €0,00
CATEGORIE 140 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI €1.500,00 €1.100,00
141 Interessi attivi su depositi e conti correnti € 1.500,00 €1.100,00
CATEGORIE 145 POSTE CORRETTIVE/COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI € 55.000,00 € 55.000,00
146 Recuperi e rimborsi € 55.000,00 € 55.000,00
CATEGORIE 150 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI €0,00 € 182.000,00
151 Recuperi e rimborsi €0,00 €0,00
152 Recuperi crediti quote arretrate €0,00 € 182.000,00
153 Proventi diversi €0,00 €0,00
TOTALE ENTRATE CORRENTI| € 2.159.060,00| € 2.144.460,00|
TITOLO 2 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
CATEGORIE 201 PROVENTI DIVERSI €0,00 €0,00
149 Proventi diversi €0,00 €0,00
CATEGORIE 155 ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI €0,00 €0,00
156 Alienazione immobili € 0,00 € 0,00
CATEGORIE 160 ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE €0,00 €0,00
163 Vendita mobili e arredi €0,00 €0,00
CATEGORIE 165 RISCOSSIONE DI CREDITI €0,00 €0,00
166 Depositi cauzionali €0,00 €0,00




CATEGORIE
CATEGORIE
CATEGORIE

TITOLO 3
CATEGORIE

TITOLO 1

CATEGORIE

CATEGORIE

DENOMINAZIONE
CAP DESCRIZIONE

TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DELLO STATO REGIONI

170 ¢ comunI
175 ASSUNZIONE DI MUTUI
180 ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE|

PARTITA DI GIRO

185 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITA DI GIRO
186 Ritenute erariali

187 Ritenute previdenziali

188 Altre partite di giro

TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO|

TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE

Utilizzo dell'avanzo di amministrazione 2022
Utilizzo dell'avanzo di cassa 2022

TOTALE GENERALE

PREVENTIVO FINANZIARIO E GESTIONALE 2022 USCITE

CAP DESCRIZIONE

USCITE CORRENTI

200 USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI

201 SPESE GESTIONE SEDE

202 SPESE TELEFONICHE E POSTALI

203 SPESE MANUTENZIONI ATTREZZATURE E CANONI
204 SPESE DI VIGILANZA E ASSICURAZIONE SEDE

206 SPESE CONDOMNIALI SEDE

211 SPESE GESTIONE SEDE

226 SPESE TELEFONICHE E COLLEGAMENTO INTERNET
231 SPESE PER STAMPATI E CANCELLERIA

236 SPESE POSTALI E VALORI BOLLATI

246 SPESE MANUTENZIONE ATTREZZATURE E CANONI
251 SPESE PER PULIZIA

253 SPESE PER CONVOCAZIONI ASSEMBLEE

300 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO

301 SALARI E STIPENDI

306 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI

316 FONDO INCENTIVI E FORMAZIONE
318 CORSI DI FORMAZIONE

PREVISIONE DI PREVISIONE

COMPETENZA CASSA
EURO EURO
€0,00 €0,00
€0,00 €0,00
€0,00 €0,00
€0,00] €0,00]
€0,00 €0,00
€0,00 €0,00
€0,00 €0,00
€0,00 €0,00
€0,00] €0,00]

€ 2.159.060,00 € 2.144.460,00

€ 343.851,58
€ 325.016,71

€2.502.911,58| € 2.469.476,71

PREVISIONE DI PREVISIONE
COMPETENZA CASSA
EURO EURO

€138.000,00 €157.960,93
€ 30.000,00 € 25.000,00
€ 25.000,00 € 23.000,00
€ 55.000,00 € 45.000,00

€3.000,00 €2.500,00
€ 25.000,00 € 20.000,00
€0,00 €2.505,19
€0,00 €1.685,73
€0,00 €550,56
€0,00 €62525
€0,00 €10.447,92
€0,00 €4.528,95

€0,00 €22.117,33

€263.200,00 € 253.200,00
€ 200.000,00 € 190.000,00
€ 35.000,00 € 35.000,00
€ 26.200,00 € 26.200,00
€2.000,00 €2.000,00



CATEGORIE

CATEGORIE

CATEGORIE

CATEGORIE
CATEGORIE

CATEGORIE

CATEGORIE

CATEGORIE

CATEGORIE

CATEGORIE

320 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI
322 SPESE PER SCAMBI INTERNAZIONALI
324 SPESE VIAGGIO CONGRESSO NAZIONALE E ALTRE INIZIATIVE ISTITUZIONALI
326 INFORMATIZZAZIONE COMUNICAZIONE
327 ACQUISTO TESSERE E DISTINTIVI
328 SPESE PER CONVOCAZIONI ASSEMBLEE
329 FORMAZIONE E RICERCA
330 COMMISSIONI AREE PROFESSIONALI
331 CONSULENZE
332 PROMOZIONE IMMAGINE
333 ESAMI E CORSI INFERMIERI STRANIERI
346 CONTRIBUTI DI SOLIDARIETA'
325 SPESE PROGETTI E ATTIVITA' DIDATTICHE E FORMAZIONE ECM FAD AREU
335 SPESE PER STUDI E RICERCHE E RNAO
337 SPESE PER LE COMMISSIONI DELLE AREE CLINICHE
340 SPESE PER ORGANI DI STAMPA ISTITUZIONALI
341 CONSULENZE AGLI ISCRITTI + LIBERA PROFESSIONE
342 SPESE PER PROMOZIONE IMMAGINE + EVENTI +ASSOCIAZIONI
343  SPESE PER ESAMI CITTADINI COMUNITARI ED EXTRA

350 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI
357 SPESE PER SISTEMA DI GESTIONE QUALITA'

351 CONSULENZE CONTABILI PREVIDENZIALI

353 CONSUENZE PROFESSONALI

354 COLLABORAIONI ESTERNE

355 ALTRE CONSULENZE

356 SPEDIZIONE BOLLETTINI RISCOSSIONE ASSEMBLEA ORDINARIA

400 USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE

402 COMPENSI PER ATTIVITA' IN SEDE, DIRETTIVO COMMISSIONI E REVISORI

403 COMPENSI PER ATTIVITA' FUORI SEDE, DIRETTIVO COMMISSIONI E REVISORI
410 INDENNITA' DI CARICA CONS. DIRETTIVO

425 RIMBORSI SPESE CONSIGLIO DIRETTIVO, COMMISSIONI E REVISORI

426 ONERI ASSICURATIVI PER CONSIGLIO DIRETTIVO, COMMISSIONI E REVISORI
410 INDENNITA' DI CARICA CONS. DIRETTIVO

415 COMPENSI PER ATTIVITA' IN SEDE

420 COMPENSI PER ATTIVITA' FUORI SEDE

450 TRASFERIMENTI PASSIVI
500 ONERI FINANZIARI

505 SPESE SERVIZIO TESORERIA
506 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI
507 INTERESSI PASSIVI DI CONTO CORRENTE

510 ONERI TRIBUTARI
511 IMPOSTE E TASSE IMU
512 IRAP

515 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI
515 POSTE CORRETTIVE RIMBORSO QUOTE
517 RECUPERI E RIMBORSI

600 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

601 FONDO SPESE IMPREVISTE

602 SPESE RINNOVO CONSIGLIO DIRETTIVO E COMMISSIONI D'ALBO
603 SPESE COORDIN. COLLEGI LOMBARDI

604 QUOTE ISCRITTI FNOPI

605 QUOTE NUOVE ISCRITTI FNOPI

610 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
611 ACCANTONAMENTO AL TRATT. FINE RAPPORTO

620 ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI E ONERI
621 ACCANTONAMENTO AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TOTALE USCITE CORRENTI

€632.000,00
€6.000,00
€5.000,00

€ 45.000,00
€5.000,00
€0,00

€ 250.000,00
€ 155.000,00
€ 92.000,00
€ 64.000,00
€5.000,00
€5.000,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€3.000,00
€3.000,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€ 323.400,00
€ 171.000,00
€ 80.000,00
€ 38.400,00
€ 24.000,00
€ 10.000,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00
€ 9.884,65
€2.500,00
€ 6.884,65

€ 500,00

€92.000,00
€ 22.000,00
€ 70.000,00

€ 55.000,00
€ 0,00
€ 55.000,00

€ 455.084,00
€ 18.000,00
€0,00
€1.000,00
€436.084,00
€0,00

€16.000,00
€ 16.000,00

€0,00

€ 641.671,92
€4.500,00
€4.000,00

€ 40.000,00
€4.000,00
€0,00

€ 238.000,00

€ 145.000,00

€ 87.000,00
€ 51.000,00
€4.000,00
€3.500,00
€12.083,75
€211,65
€22.074,13
€13.333,73
€10.930,00
€1.87881
€15985

€ 33.532,23
€3.000,00
€4.541,60

€261,60
€1.172,00
€1.004,00
€23.553,03

€ 319.597,56
€ 163.000,00
€ 76.000,00
€ 35.000,00
€ 21.000,00
€ 10.000,00
€9.497,43
€4.999,00
€101,13

€0,00
€9.384,85
€2.500,00
€ 6.884,85

€0,00

€ 85.000,00
€ 20.000,00
€ 65.000,00

€ 55.000,00
€ 0,00
€ 55.000,00

€ 589.666,67
€ 10.000,00
€0,00
€1.000,00

€ 571.546,67
€7.120,00

€0,00
€0,00

€0,00

€1.987.568,65

€ 2.145.014,16




TITOLO 2

CATEGORIE

CATEGORIA

CATEGORIE

CATEGORIE

CATEGORIE
CATEGORIE

CATEGORIE

TITOLO 3

CATEGORIE

USCITE IN CONTO CAPITALE

630 ACQUISIZIONI DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI
631 ACQUISTO IMMOBILI

640 ACQUISTO DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE
641 ACQUISTO MACCHINE ED ATTREZZATURE
642 ACQUISTO MOBILI E ARREDI

650 CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI
652 DEPOSITI CAUZIONALI

660 RIMBORSI DI MUTUI E PRESTITI
661 MUTUO IPOTECARIO
662 PRESTITI

670 RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE
680 ESTINZIONI DEBITI DIVERSI

700 ACCANTONAMENTI PER RIPRISTINO INVESTIMENTI

TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE|

PARTITE DI GIRO

710 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO
711 RITENUTE ERARIALI

TOTALE USCITE PER PARTITA DI GIRO|

TOTALE USCITE COMPLESSIVE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO del 31-12-2023

TOTALE GENERALE AVANZO al 31-12-2023

€0,00 €0,00
€0,00 €0,00
€25.000,00 €21.000,00

€ 7.000,00 € 6.000,00

€ 18.000,00 € 15.000,00
€0,00 €0,00

€0,00 €0,00
€297.216,11 €297.216,11
€22.705,10 €22.705,10
€274.511,01 €274.511,01
€0,00 €0,00

€0,00 €0,00

€0,00 €0,00
€322.216,11]  €318.216,11]
€0,00 €0,00

€0,00 €0,00
€0,00] €0,00]

€2.309.784,76 | €2.463.230,27

-€ 150.724,76]  -€ 318.770,27|
€ 193.126,82] € 6.246,44|




	biancio preventivo 2023

